[bookmark: _GoBack][image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022	                                                                    № 925
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 30.12.2019 №1095

В соответствии с решением Нолинской районной Думы от 21.12.2022 №14/86 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и  2025 годов» и на  основании постановления  администрации Нолинского района от 17.10.2019 № 793 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Нолинского муниципального района Кировской области», администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Нолинского района от 30.12.2019 № 1095 «Об утверждении муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации Нолинского района от 30.12.2019 № 1095, согласно приложению.

Глава администрации
Нолинского района			Н.Н. Грудцын

	Разослать: в дело, отдел экономики, финансовое управление, сектор ЖКХ

                                             Приложение

к постановлению администрации района
от 30.12.2022 № 925
[bookmark: Par33][bookmark: Par40][bookmark: Par600][bookmark: Par650][bookmark: Par668]
Изменения муниципальной  программы
 Нолинского района Кировской области
«Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»

1. Строку«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной Программы изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит7381,277тыс руб. всего в т.ч.:
Федеральный бюджет –00,00тыс. руб.;
Областной бюджет –  6052,147тыс. руб.;
Бюджет поселений –115,240 тыс. руб.;
Бюджет Нолинского муниципального района –  1213,79тыс. руб.

2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить текстом в редакции:
Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств областного и местного бюджетов.

	Год

Источник финансирования
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год
	Всего за период реализации
Муници-пальной программы

	Областной бюджет
	1114,478
	4937,769
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6052,247

	Бюджет муниципального района
	0,00
	337,49
	414,8
	461,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1213,79

	Бюджет поселений
	0,00
	115,240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	115,240

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	1114,478
	5390,499
	414,8
	461,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7381,277

Общий объем финансирования: 7381,277 тыс. рублей.

3. В приложении №1 к муниципальной программе последнюю строку читать  в новой редакции:
	5
	Отдельное мероприятие: «Передача полномочий сельских поселениям на организацию  водоснабжения и водоотведения»

	Показатель: Процент охвата сельских поселений по передаче полномочий по организации водоснабжения и водоотведения
	%
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4. Приложение №3 к Программе читать в новой редакции:

Приложение № 3
к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030
год
	ИТОГО

	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры»

	всего
	1114,478
	5390,199
	414,8
	461,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7381,277

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1114,478
	4937,769
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6052,247

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	337,49
	414,8
	461,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1213,79

	бюджет поселений
	0,00
	115,240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	115,240

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Отдельное мероприятие: «Обеспечение поступления взносов за капитальный ремонт по муниципальному жилищному фонду в бюджет фонда капитального ремонта»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Отдельное мероприятие: «Обеспечение проведения капитального ремонта, либо реконструкции сетей водоснабжения и водоотведения»
	всего
	0,00
	2304,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2304,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	2189,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2189,46

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	115,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	115,24

	- Капитальный ремонт водопроводных сетей
	всего
	0,00
	2304,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2304,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	2189,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2189,46

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	115,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	115,24

	3

	Отдельное мероприятие: «Обеспечение проведения реконструкции и ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства»

	всего
	1114,478
	710,609
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1825,087

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1114,478
	710,609
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1825,087

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4

	Отдельное мероприятие: Капитальный ремонт теплотрассы МКОУ ООШ с. Татаурово Нолинского района Кировской
	всего
	0,00
	2146,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2146,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	2038,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2038,7

	бюджет муниципального района
	0,00
	107,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	107,3

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Отдельное мероприятие: «Передача полномочий сельских поселениям на организацию  водоснабжения и водоотведения»
	всего
	0,00
	230,19
	414,8
	461,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1106,49

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	230,19
	414,8
	461,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1106,49

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg
22